

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 未出席董事情况

出席董事姓名	未出席董事职务	未出席原因的说明	被委托人姓名
周俊生先生	独立董事	公务	陈良先生

1.3 公司负责人孙志斌、主管会计工作负责人戴南及会计机构负责人(会计主管人员)魏群芳保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
1.5 本报告中所涉及的未来计划数据如与前期数据不一致时，系数据计算时四舍五入造成。

二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	59,898,171,218.32	55,625,048,624.75	7.68
归属于上市公司股东的净资产	27,638,928,863.96	28,546,983,607.15	-3.18
归属于上市公司股东的净资产	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年度同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	2,383,978,147.26	4,376,860,353.90	-45.53
营业收入	5,352,797,387.71	7,496,407,821.76	-28.60
归属于上市公司股东的净利润	1,895,364,248.46	3,598,975,772.44	-46.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,791,658,838.50	3,509,992,349.30	-48.97
加权平均净资产收益率(%)	6.63	13.06	减0.64个百分点
基本每股收益(元/股)	0.762	0.705	-6.75
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

单位：元 币种：人民币	本期期末(7-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	说明
计入当期损益的政府补助，与公司主营业务密切相关，符合相关政策规定，并能按照预期获得	3,889,533.79	13,276,796.03	主要是宁沪高速路桥公司收到的政府补助，与公司主营业务密切相关，符合相关政策规定，并能按照预期获得。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	19,441,933.18	38,064,207.16	
少数股东权益影响额(税后)	-125,647.39	-355,886.39	
所得税费用	-17,572,820.02	-34,887,098.66	
合计	38,085,136.66	104,304,499.66	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股持股情况

单位：股	股东总数(户)	前十名股东持股情况					
	28,942						
		股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质

江苏交通控股有限公司	2,742,578,825	54.44	0	无	国有法人
招商局公路网络科技控股股份有限公司	589,059,077	11.69	0	无	国有法人
BlackRock Inc.	144,359,895	2.87	未知	未知	境外法人
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	135,096,597	2.68	未知	未知	境外法人
JP Morgan Chase & Co.	109,000,286	2.16	未知	未知	境外法人
Citigroup Inc.	72,295,470	1.44	未知	未知	境外法人
汇富基金资产管理(上海)有限公司-社保基金1103组合	68,000,000	1.35	未知	未知	其他
中国国贸资产管理有限公司	214,000,000	0.42	未知	未知	国有法人
中国太平洋人寿保险股份有限公司-自有资金(委托投资-长江证券)	12,500,000	0.25	未知	未知	其他
工行-盛颐长期纯债投资	9,778,694	0.19	未知	未知	其他

注：截至报告期末，A股股东总数为28,527户，H股股东总数为415户，股东总数合计28,942户。  
2.3 截止本报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况

单位：股	股东总数(户)	前十名优先股股东持股情况
	0	

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
3.1.1 资产负债表项目

项目	本报告期末	去年同期	同比%
流动资产合计(人民币千元)	101,937	102,756	-0.80
流动资产(人民币千元)	9,508,52	14,430,79	-34.13
非流动资产合计(人民币千元)	50,127	41,669	20.30
流动资产(人民币千元)	1,648,67	2,578,87	-35.95
非流动资产(人民币千元)	20,103	15,437	30.23
流动资产(人民币千元)	5,392,72	7,046,68	-23.03
非流动资产(人民币千元)	80,028	8,847	8.93
经营活动产生的现金流量净额(人民币千元)	2,386,98	4,710,81	-49.20
流动资产(人民币千元)	86,265	76,756	12.39
非流动资产(人民币千元)	588,65	888,96	-33.78
流动资产(人民币千元)	23,126	23,856	-3.02
非流动资产(人民币千元)	635,76	915,37	-50.55
流动资产(人民币千元)	13,334	8,743	52.51
非流动资产(人民币千元)	12,041	95,00	26.75
流动资产(人民币千元)	98,865	96,538	2.41
非流动资产(人民币千元)	2,437,84	3,447,71	-29.29
流动资产(人民币千元)	55,707	70,607	-20.49
非流动资产(人民币千元)	1,825,86	3,920,02	-49.17
流动资产(人民币千元)	56,576	50,000	0.97
非流动资产(人民币千元)	3,048,24	4,331,64	-29.14
流动资产(人民币千元)	70,775	18,957	167.32
非流动资产(人民币千元)	5,654	42,354	83.51
流动资产(人民币千元)	18,862	17,276	9.18
非流动资产(人民币千元)	163,01	204,81	-20.46

2020年1-9月份，受疫情及免通行费政策影响，本期累计实现营业收入人民币3,527,977千元，比去年同期下降28.60%。其中，道路通行费收入人民币1,962,763千元，比去年同期下降32.74%；道路经营业务收入人民币1,061,908千元，同比增长持平；其他业务收入人民币341,462千元，结转销售收入人民币367,809千元，同比下降37.68%。由于房屋交付面积小于上年同期，其他业务收入人民币660,312千元，比去年同期增加24.44%。归属于上市公司股东的净利润人民币1,409,727千元，比去年同期增长10.36%。

2020年1-9月份各报告期日均车流量与收费额(人民币)日均通行费收入、未扣除通行费收入

项目	本报告期末	去年同期	同比%	
沪宁高速	车流量合计(辆/日)	101,937	102,756	-0.80
日均收入(千元/日)	9,508.52	14,430.79	-34.13	
日均收入(千元/日)	50,127	41,669	20.30	
日均收入(千元/日)	1,648.67	2,578.87	-35.95	
日均收入(千元/日)	20,103	15,437	30.23	
日均收入(千元/日)	5,392.72	7,046.68	-23.03	
日均收入(千元/日)	80,028	8,847	8.93	
日均收入(千元/日)	2,386.98	4,710.81	-49.20	
日均收入(千元/日)	86,265	76,756	12.39	
日均收入(千元/日)	588.65	888.96	-33.78	
日均收入(千元/日)	23,126	23,856	-3.02	
日均收入(千元/日)	635.76	915.37	-50.55	
日均收入(千元/日)	13,334	8,743	52.51	
日均收入(千元/日)	12,041	95,00	26.75	
日均收入(千元/日)	98,865	96,538	2.41	
日均收入(千元/日)	2,437.84	3,447.71	-29.29	
日均收入(千元/日)	55,707	70,607	-20.49	
日均收入(千元/日)	1,825.86	3,920.02	-49.17	
日均收入(千元/日)	56,576	50,000	0.97	
日均收入(千元/日)	3,048.24	4,331.64	-29.14	
日均收入(千元/日)	70,775	18,957	167.32	
日均收入(千元/日)	5,654	42,354	83.51	
日均收入(千元/日)	18,862	17,276	9.18	
日均收入(千元/日)	163,01	204,81	-20.46	

2020年1-9月份，受疫情及免通行费政策影响，本期累计实现营业收入人民币3,527,977千元，比去年同期下降28.60%。其中，道路通行费收入人民币1,962,763千元，比去年同期下降32.74%；道路经营业务收入人民币1,061,908千元，同比增长持平；其他业务收入人民币341,462千元，结转销售收入人民币367,809千元，同比下降37.68%。由于房屋交付面积小于上年同期，其他业务收入人民币660,312千元，比去年同期增加24.44%。归属于上市公司股东的净利润人民币1,409,727千元，比去年同期增长10.36%。

2020年1-9月份各报告期日均车流量与收费额(人民币)日均通行费收入、未扣除通行费收入

项目	本报告期末	去年同期	同比%	
沪宁高速	车流量合计(辆/日)	101,937	102,756	-0.80
日均收入(千元/日)	9,508.52	14,430.79	-34.13	
日均收入(千元/日)	50,127	41,669	20.30	
日均收入(千元/日)	1,648.67	2,578.87	-35.95	
日均收入(千元/日)	20,103	15,437	30.23	
日均收入(千元/日)	5,392.72	7,046.68	-23.03	
日均收入(千元/日)	80,028	8,847	8.93	
日均收入(千元/日)	2,386.98	4,710.81	-49.20	
日均收入(千元/日)	86,265	76,756	12.39	
日均收入(千元/日)	588.65	888.96	-33.78	
日均收入(千元/日)	23,126	23,856	-3.02	
日均收入(千元/日)	635.76	915.37	-50.55	
日均收入(千元/日)	13,334	8,743	52.51	
日均收入(千元/日)	12,041	95,00	26.75	
日均收入(千元/日)	98,865	96,538	2.41	
日均收入(千元/日)	2,437.84	3,447.71	-29.29	
日均收入(千元/日)	55,707	70,607	-20.49	
日均收入(千元/日)	1,825.86	3,920.02	-49.17	
日均收入(千元/日)	56,576	50,000	0.97	
日均收入(千元/日)	3,048.24	4,331.64	-29.14	
日均收入(千元/日)	70,775	18,957	167.32	
日均收入(千元/日)	5,654	42,354	83.51	
日均收入(千元/日)	18,862	17,276	9.18	
日均收入(千元/日)	163,01	204,81	-20.46	

2020年1-9月份，受疫情及免通行费政策影响，本期累计实现营业收入人民币3,527,977千元，比去年同期下降28.60%。其中，道路通行费收入人民币1,962,763千元，比去年同期下降32.74%；道路经营业务收入人民币1,061,908千元，同比增长持平；其他业务收入人民币341,462千元，结转销售收入人民币367,809千元，同比下降37.68%。由于房屋交付面积小于上年同期，其他业务收入人民币660,312千元，比去年同期增加24.44%。归属于上市公司股东的净利润人民币1,409,727千元，比去年同期增长10.36%。

2020年1-9月份各报告期日均车流量与收费额(人民币)日均通行费收入、未扣除通行费收入

项目	本报告期末	去年同期	同比%	
沪宁高速	车流量合计(辆/日)	101,937	102,756	-0.80
日均收入(千元/日)	9,508.52	14,430.79	-34.13	
日均收入(千元/日)	50,127	41,669	20.30	
日均收入(千元/日)	1,648.67	2,578.87	-35.95	
日均收入(千元/日)	20,103	15,437	30.23	
日均收入(千元/日)	5,392.72	7,046.68	-23.03	
日均收入(千元/日)	80,028	8,847	8.93	
日均收入(千元/日)	2,386.98	4,710.81	-49.20	
日均收入(千元/日)	86,265	76,756	12.39	
日均收入(千元/日)	588.65	888.96	-33.78	
日均收入(千元/日)	23,126	23,856	-3.02	
日均收入(千元/日)	635.76	915.37	-50.55	
日均收入(千元/日)	13,334	8,743	52.51	
日均收入(千元/日)	12,041	95,00	26.75	
日均收入(千元/日)	98,865	96,538	2.41	
日均收入(千元/日)	2,437.84	3,447.71	-29.29	
日均收入(千元/日)	55,707	70,607	-20.49	
日均收入(千元/日)	1,825.86	3,920.02	-49.17	
日均收入(千元/日)	56,576	50,000	0.97	
日均收入(千元/日)	3,048.24	4,331.64	-29.14	
日均收入(千元/日)	70,775	18,957	167.32	
日均收入(千元/日)	5,654	42,354	83.51	
日均收入(千元/日)	18,862	17,276	9.18	
日均收入(千元/日)	163,01	204,81	-20.46	

2020年1-9月份，受疫情及免通行费政策影响，本期累计实现营业收入人民币3,527,977千元，比去年同期下降28.60%。其中，道路通行费收入人民币1,962,763千元，比去年同期下降32.74%；道路经营业务收入人民币1,061,908千元，同比增长持平；其他业务收入人民币341,462千元，结转销售收入人民币367,809千元，同比下降37.68%。由于房屋交付面积小于上年同期，其他业务收入人民币660,312千元，比去年同期增加24.44%。归属于上市公司股东的净利润人民币1,409,727千元，比去年同期增长10.36%。

2020年1-9月份各报告期日均车流量与收费额(人民币)日均通行费收入、未扣除通行费收入

项目	本报告期末	去年同期	同比%	
沪宁高速	车流量合计(辆/日)	101,937	102,756	-0.80
日均收入(千元/日)	9,508.52	14,430.79	-34.13	
日均收入(千元/日)	50,127	41,669	20.30	
日均收入(千元/日)	1,648.67	2,578.87	-35.95	
日均收入(千元/日)	20,103	15,437	30.23	
日均收入(千元/日)	5,392.72	7,046.68	-23.03	
日均收入(千元/日)	80,028	8,847	8.93	
日均收入(千元/日)	2,386.98	4,710.81	-49.20	
日均收入(千元/日)	86,265	76,756	12.39	
日均收入(千元/日)	588.65	888.96	-33.78	
日均收入(千元/日)	23,126	23,856	-3.02	
日均收入(千元/日)	635.76	915.37	-50.55	
日均收入(千元/日)	13,334	8,743	52.51	
日均收入(千元/日)	12,041	95,00	26.75	
日均收入(千元/日)	98,865	96,538	2.41	
日均收入(千元/日)	2,437.84	3,447.71	-29.29	
日均收入(千元/日)	55,707	70,607	-20.49	
日均收入(千元/日)	1,825.86	3,920.02	-49.17	
日均收入(千元/日)	56,576	50,000	0.97	
日均收入(千元/日)	3,048.24	4,331.64	-29.14	
日均收入(千元/日)	70,775	18,957	167.32	
日均收入(千元/日)	5,654	42,354	83.51	
日均收入(千元/日)	18,862	17,276	9.18	
日均收入(千元/日)	163,01	204,81	-20.46	

2020年1-9月份，受疫情及免通行费政策影响，本期累计实现营业收入人民币3,527,977千元，比去年同期下降28.60%。其中，道路通行费收入人民币1,962,763千元，比去年同期下降32.74%；道路经营业务收入人民币1,061,908千元，同比增长持平；其他业务收入人民币341,462千元，结转销售收入人民币367,809千元，同比下降37.68%。由于房屋交付面积小于上年同期，其他业务收入人民币660,312千元，比去年同期增加24.44%。归属于上市公司股东的净利润人民币1,409,727千元，比去年同期增长10.36%。

2020年1-9月份各报告期日均车流量与收费额(人民币)日均通行费收入、未扣除通行费收入

项目	本报告期末	去年同期	同比%	
沪宁高速	车流量合计(辆/日)	101,937	102,756	-0.80
日均收入(千元/日)	9,508.52	14,430.79	-34.13	
日均收入(千元/日)	50,127	41,669	20.30	
日均收入(千元/日)	1,648.67	2,578.87	-35.95	
日均收入(千元/日)	20,103	15,437	30.23	
日均收入(千元/日)	5,392.72	7,046.68	-23.03	
日均收入(千元/日)	80,028	8,847	8.93	
日均收入(千元/日)	2,386.98	4,710.81	-49.20	
日均收入(千元/日)	86,265	76,756	12.39	
日均收入(千元/日)	588.65	888.96	-33.78	
日均收入(千元/日)	23,126	23,856	-3.02	
日均收入(千元/日)	635.76	915.37	-50.55	
日均收入(千元/日)	13,334	8,743	52.51	
日均收入(千元/日)	12,041	95,00	26.75	
日均收入(千元/日)	98,865	96,538	2.41	
日均收入(千元/日)	2,437.84	3,447.71	-29.29	
日均收入(千元/日)	55,707	70,607	-20.49	
日均收入(千元/日)	1,825.86	3,920.02	-49.17	
日均收入(千元/日)	56,576	50,000	0.97	
日均收入(千元/日)	3,048.24	4,331.64	-29.14	
日均收入(千元/日)	70,775	18,957	167.32	
日均收入(千元/日)	5,654	42,354	83.51	
日均收入(千元/日)	18,862	17,276	9.18	
日均收入(千元/日)	163,01	204,81	-20.46	

2020年1-9月份，受疫情及免通行费政策影响，本期累计实现营业收入人民币3,527,977千元，比去年同期下降28.60%。其中，道路通行费收入人民币1,962,763千元，比去年同期下降32.74%；道路经营业务收入人民币1,061,908千元，同比增长持平；其他业务收入人民币341,462千元，结转销售收入人民币367,809千元，同比下降37.68%。由于房屋交付面积小于上年同期，其他业务收入人民币660,312千元，比去年同期增加24.44%。归属于上市公司股东的净利润人民币1,409,727千元，比去年同期增长10.36%。

2020年1-9月份各报告期日均车流量与收费额(人民币)日均通行费收入、未扣除通行费收入

项目	本报告期末	去年同期	同比%	
沪宁高速	车流量合计(辆/日)	101,937	102,756	-0.80
日均收入(千元/日)	9,508.52	14,430.79	-34.13	
日均收入(千元/日)	50,127	41,669	20.30	
日均收入(千元/日)	1,648.67	2,578.87	-35.95	
日均收入(千元/日)	20,103	15,437	30.23	
日均收入(千元/日)	5,392.72	7,046.68	-23.03	
日均收入(千元/日)	80,028	8,847	8.93	
日均收入(千元/日)	2,386.98	4,710.81	-49.20	
日均收入(千元/日)	86,265	76,756	12.39	
日均收入(千元/日)	588.65	888.96	-33.78	
日均收入(千元/日)	23,126	23,856	-3.02	
日均收入(千元/日)	635.76	915.37	-50.55	
日均收入(千元/日)	13,334	8,743	52.51	
日均收入(千元/日)	12,041	95,00	26.75	
日均收入(千元/日)	98,865	96,538	2.41	
日均收入(千元/日)	2,437.84	3,447.71	-29.29	
日均收入(千元/日)	55,707			